
Ladislav Sitenský 

 

Pan Ladislav Sitenský, vynikající český fotograf, byl studentem naší školy – v té době 

I. Reálného gymnázia – v letech 1930–1938. V tomto období se začal zabývat fotografováním 

a od patnácti let již publikoval v časopisech. 

Po maturitě chtěl studovat architekturu ve Francii, vypukla však druhá světová válka a on 

nastoupil do československé zahraniční vojenské jednotky. Své pravděpodobně nejslavnější 

snímky udělal v Anglii jako fotograf našich letců ze 312. stíhací perutě Royal Air Force. 

Po návratu domů v roce 1945 se pan Sitenský plně věnoval fotografování. Jeho úhel záběru byl 

široký – poezie přírody, hory, portréty i krajiny – a samozřejmě Praha. Pracoval pro časopisy, 

připravoval knihy a výstavy.  

Jedna z nich, nazvaná „Študáci a kantoři“, která se konala na jaře roku 2002 v Obecním domě, 

představovala fotografie z doby studií na reálném gymnáziu. Byla tedy jedinečnou možností 

nahlédnout do života a interiéru naší školy ve 30. letech. 

V souvislosti s touto výstavou jsme pozvali v květnu 2002 pana Sitenského na návštěvu školy. 

Během setkání se žáky zavzpomínal s humorem sobě vlastním na okamžiky ze studentských 

let. Mohli jsme obdivovat jeho duševní svěžest a čerpat z jeho životní moudrosti. 

Pan Sitenský letos oslaví 83. narozeniny. 

 

Mgr. Jana Myslínová, 21. 5. 2002 

 


